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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om institutioner med uppdrag att belysa utvandringen till Amerika 

mellan 1850 och 1930-talet. 

Motivering 

Emigrantregistret/Kinship Center i Karlstad är den äldsta institutionen i landet 

som specialiserat sig på den stora emigrationen från Sverige till Amerika.  

Institutionen är idag ett brofäste mellan de svensk-amerikanska organisat-

ionerna i Amerika och verksamheter i Sverige med svensk-amerikanskt in-

tresse. Genom denna verksamhet har en bas bildats från vilken man kan 

bygga utbytesverksamhet som handlar om utbildning, kultur, idrott, turism 

och näringsverksamhet. Emigrantregistret/Kinship Center i Karlstad är Sveri-

gekontor för Swedish Council of America, som är en stödorganisation för 

svensk-amerikanska organisationer i USA och Kanada. 

Det statliga bidraget till denna verksamhet är alltför lågt särskilt med ut-

gångspunkt från den stora emigrationen till Amerika. Motsvarande institut-

ioner i våra grannländer har väsentligt högre statligt engagemang. Detta är 

särskilt anmärkningsvärt då den svenska emigrationen var en av de procentu-

ellt största i Europa.  

Karlstads kommun och Region Värmland ger årligen till driften ca 650 000 

kronor vardera. Tillsammans med mindre bidrag från andra kommuner är det 

regionala/lokala stödet 1 400 000 kronor årligen. 

På 1970-talet beslutade riksdagen att definiera Emigrantregistret/Kinship 

Center som riksangelägenhet och det tilldelades ett statsbidrag som på 1990-

talet uppgick till 150 000 kronor. 
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Idag är statsbidraget 60 000 kronor. Statsbidrag ges idag till två institut-

ioner i landet: Emmigrantinstitutet i Växjö och Emigrantregistret/Kinship Cen-

ter i Karlstad. Fördelningen av statsbidrag mellan dessa två institutioner är 

orättvis. Emmigrantinstitutet ges ett statsbidrag på 400 000 kronor medan 

Emigrantregistret/Kinship Center ges 60 000 kronor. Det är rimligt att fort-

sättningsvis ta hänsyn till att stödet till institutionerna fördelas på ett rättvist 

sätt. 

Stockholm den 2 oktober 2008  

Ann-Kristine Johansson (s) Tommy Ternemar (s) 
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